



RZECZPOSPOLITA POLSKA
MINISTER FINANSÓW

RG1.054.9.2015

Warszawa, dnia 13 stycznia 2016 r.

KANCELARIAT
Biura Prac Senackich
Wpłynęło dn. 13.01.16
Nr. 271
Podpis

GABINET MARSZAŁKA SENATU
sekretariat Wicemarszałek Senatu RP

Wpłynęło dn. 13.01.2016
Nr. MK.136
Podpis

Pani
Maria Koc

Wicemarszałek Senatu RP

Szanowny Panie Marszałku,

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 grudnia 2015 r. (sygnatura: BPS/043-04-24/15), przy którym przekazane zostało oświadczenie złożone przez Pana Senatora Roberta Dowhana podczas 4. posiedzenia Senatu RP w dniu 10 grudnia 2015 r., w sprawie możliwości wprowadzenia zmian w sprzedaży zakładów (gier liczbowych i loterii) na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przez Totalizator Sportowy Sp. z o.o. – nawiązujące do oświadczenia złożonego przez Pana Senatora na 79. posiedzeniu Senatu RP w dniu 24 lipca 2015 r., na które udzielona została przez Ministra Finansów odpowiedź z dnia 28 sierpnia 2015 r. (pismo nr RG1.054.6.2015) – uprzejmie wyjaśniam, co następuje:

Odnosnie pytań sformułowanych w punktach: pierwszym, drugim, czwartym i piątym, tj. pytań w brzmieniu:

1. „Czy Totalizator Sportowy Sp. z o.o. będzie mógł sprzedawać swoje zakłady, czyli gry liczbowe i loterie, przez Internet? Jakie są przesłanki dotyczące tej decyzji?”;
2. „Dlaczego do tej pory, przez tyle lat, istnieje blokada na takie usługi?”;
4. „Jakie są przyczyny niedopuszczenia na rynek polski gier EuroJack i EuroMilion, podczas gdy wszystkie kraje na terenie Unii Europejskiej, prócz Rumunii, je dopuszczają?”;
5. „Dlaczego strony internetowe zagranicznych operatorów gier liczbowych, którzy nie są zarejestrowani w Polsce i nie odprowadzają w naszym kraju podatków, nie są blokowane? Jaka jest skala tego procederu? Ile pieniędzy traci Polska w wyniku niezapłaconych podatków z tego tytułu?”;

uprzejmie informuję, iż chwili obecnej w Ministerstwie Finansów prowadzony jest przegląd regulacji z obszaru gier hazardowych i praktyki jej stosowania, w tym prace analityczne nad zasadnością wprowadzenia ewentualnych modyfikacji.

W uzupełnieniu powyższego chciałbym wskazać, że szczegółowe wyjaśnienia w temacie przeciwdziałania przez Służbę Celną nielegalnemu hazardowi w sieci Internet zawarte zostały w powołanej powyżej odpowiedzi Ministra Finansów z dnia 28 sierpnia 2015 r. na analogiczne, piąte pytanie z oświadczenia Pana Senatora z 24 lipca 2015 r.

Ustosunkowując się do pytania trzeciego w brzmieniu: „Jakie straty według wyliczeń ministerstwa poniósł Skarb Państwa w związku z obowiązującym zakazem sprzedaży ww. zakładów przez Internet? Szacunkowe roczne straty samego Totalizatora Sportowego Sp. z o.o.

(a więc Skarbu Państwa) to 200 milionów zł, co daje kwotę za ostatnie 5 lat na poziomie 1 miliarda zł" chciałbym zastrzec, że w kontekście regulacji dotychczas nie funkcjonującej nie można mówić o stratach budżetu państwa, tj. o wielkości, o którą dochody budżetu państwa uległyby pomniejszeniu. Można, co najwyżej, oszacować potencjalne korzyści, jakie mógłby odnieść budżet państwa w przypadku wprowadzenia danych rozwiązań, w tym przypadku w postaci przepisów umożliwiających sprzedaż gier hazardowych objętych monopolem państwa, przez sieć Internet.

W tym też zakresie uprzejmie wyjaśniam, iż w toku prac nad projektem ustawy o zmianie ustawy o grach hazardowych (druk nr 3108), zainicjowanym podczas poprzedniej kadencji Sejmu RP przez Komisję Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, Ministerstwo Finansów pozyskało opracowaną przez spółkę Totalizator Sportowy Sp. z o.o., udostępnioną za pośrednictwem Ministerstwa Skarbu Państwa, informację na temat korzyści, jakie mógłby odnieść Skarb Państwa w przypadku, gdyby produkty Spółki (gry liczbowe i loterie pieniężne), dostępne były za pośrednictwem takiego kanału dystrybucji, jakim jest Internet. Wynikające zeń wnioski w postaci szacowanych korzyści Skarbu Państwa z tytułu dopłat i podatku od gier przedstawione zostały Panu Senatorowi w wymienianym już powyżej piśmie Ministra Finansów z dnia 28 sierpnia 2015 r.



Z upoważnienia Ministra Finansów
PODSEKRETARZ STANU

dr hab. prof. nauk w. Konrad Raczkowski

Do wiadomości:

1. Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów;
2. Biuro Ministra
w gmachu